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روزنامه نگار

زلزله؛ پیغام خدا در پاکت طبیعت!

همیـن روزهـای پیش بـود کـه زلزلـه شـهر را لرزاند؛

رویدادی طبیعی کـه غیرمترقبه و پیش بینی ناپذیر 

می آیـد و کار خود را می کند و بـا پس لرزه هایی چند 

بدرقـه می شـود و سـازه ها و سـازنده ها عیارسـنجی 

می شـوند در برابر این ماجرا. آنان که خوب سـاخته و 

اسـتانداردها را رعایت کرده اند و بناهایی که بنیانی 

محکـم دارنـد، ایـن لرزه هـا را به سـان نسـیمی از سر 

می گذرانند، اما سـخت روزگاری را تجربه می کنند 

بناهـا و «اوسـتابنا»هایی که سسـت سـاخته شـده و 

خشـت ها را بی بنیاد برهـم نهاده اند. ایـن می تواند 

حکایت انسان نیز باشـد؛ روایت آنانی که به اخلاق و 

ایمان و فرهنگ و معرفت، به بنیان مرصوص شخصیتی 

رسـیده اند، به گروه اول می ماند. می شـوند تجسـم 

حدیث راهبردی «المؤمن کالجبل الراسخ» که چنان 

قوام دارند کـه «لایتحرکه العواصف» شرح حالشـان 

می شـود. اینـان در برابـر توطئه هـای فرهنگـی و 

اقتصـادی قدیـم و جدید اسـتوار می ماننـد و نه تنها 

خـود از جـای نمی جنبنـد کـه بـرای خیمـه دیگران 

نیـز چـون میخ هـای نگه دارنـده عمل می کننـد. در 

سـطح کلان تر نیز می شوند «سلسله جبال معرفت»

کـه کشـور را مرزبانـی می کننـد. امـا دیگـر گروه هـا 

هم هسـتند کـه بـه دسـته دوم سـازه ها و سـازنده ها 

می ماننـد کـه نه تنهـا نمی توانند خـود را نگـه دارند 

کـه بـه نسـیمی درهـم می ریزنـد و بـر سر راه دیگران 

نیز آوار می شـوند. اینجاسـت که بایـد از تهدید زلزله 

فرصتی ساخت برای خودشناسـی و این مقدمه ای 

شـود برای به فعلیت رسـاندن ظرفیت های انسانی 

که انسـان را به شـأن بایسـته برسـاند؛ شـأنی که هم 

شایسـته مقام انسـان اسـت و هم صاحـب مقامانی 

چنین، سرمایه ملی می شـوند و ارزش افزای جامعه.

امیدواریـم زلزله نـگاه ما را بـه این زاویه بـاز کند و هم 

دریچـه بگشـاید بـه ایـن سـویه انسـانی و اجتماعی 

کـه بـه خـود بیاییـم و بدانیـم کـه اگر بـه خـود تکانی 

ندهیـم، نتیجه اعـمال تکانمـان خواهـد داد. بیدار 

شـویم و بـا ایفـای نقـش انسـان های کمال یافتـه،

دسـت دیگران را نیز بگیریم که توانگران را تکلیف به 

گستره توانمندی است. فقط برخورداران اقتصادی 

مخاطـب نیسـتند و فقـط در امـوال آنان حقـی برای 

سائل و محروم نیست، بلکه توانگران علمی، فرهنگی،

اجتماعـی و... نیـز وظیفـه ای چنیـن دارنـد و بایـد 

محرومـان حوزه خـود را بـه توانگری برسـانند؛ یعنی 

همان طـور که توقع داریم افراد متمکن، دسـت گرم 

و گره گشـا داشته باشـند، تمکن داران علم و معرفت 

و آبـروداران جامعـه نیـز بایـد سرپنجـه هـای خـود را 

بـه گشـایش توانـا کننـد. چقدر خـوب اسـت در این 

روزهـای تاخت وتـاز بیماری، پزشـکان، فرسـودگی 

توان بیماران را در نظر داشـته باشند و کمتر بگیرند.

زیباست که مهندسان نگاهی چنین به بازار کار خود 

داشـته باشـند و بازاریان به ویـژه آنان که کارشـان به 

ارزاق عمومی مربوط اسـت، سـخاوتمندانه به سـود 

متوسـط قناعت کنند؛ هرکدام هرجا هستیم، پیغام 

خدا را که در پاکت طبیعت است، به خوبی فهم کنیم 

و به عمل برخیزیم. ایـن می تواند تلخی حوادث را به 

حلاوت دریافت تازه در زیسـت مؤمنانه جبران کند.

 دبیر حزب مؤتلفه اسلامی استان:

خراسان رضوی نیازمند استاندار با اختیار و اعتبار ویژه است
ایسـنا| دبیـر حـزب مؤتلفـه اسـلامی در 

خبر

خراسـان رضوی بـا تأکیـد بـر اینکـه این 

اسـتان همواره به اسـتاندار با اختیارات 

ویژه نیاز داشته است، گفت: خراسان رضوی 

اسـتانی ملـی و جهانـی اسـت و اگـر 

اسـتاندار خراسـان رضوی از اختیارات 

کافـی برخـوردار نباشـد، امکان توسـعه اسـتان 

را نخواهد داشـت؛ بنابراین خراسـان رضوی هم 

بـه اسـتاندار ویـژه و هـم بـه اعتبـارات ویـژه نیـاز 

دارد.

حمیدرضـا ترقـی بـا بیـان اینکـه در اسـتان بـه 

ظرفیت های موجود مانند بخش معدن، تولیدی 

و صنعتـی توجـه نشـده اسـت و برخـی بخش هـا 

مانند ظرفیت تولید پروتئین به دلیل بی توجهی 

جهاد کشـاورزی به دامداری ها و تأمین خوراک 

دام آسـیب جدی دیده اسـت، افـزود: باتوجه به 

محدودیت آب در خراسان رضوی، باید به توسعه 

پرورش گیاهان گلخانه ای در استان توجه شود.

وی تولید انرژی از طریق پنل های خورشـیدی و 

منابع تجدیدپذیر، تولید مسکن باتوجه به وجود 

مصالح خوب و فضای مناسب برای ساخت وساز 

را ازجمله ظرفیت های استان دانست.

ترقی با تأکید بر اینکه اسـتاندار خراسان رضوی 

نـد عنـصری هماهنگ کننـده بیـن  بایـد بتوا

  نهادهـای ذی نفـع در اسـتان باشـد، گفـت:

همچنین باتوجه به هم مرزبودن خراسان رضوی 

با افغانسـتان، اسـتاندار باید برای حفظ امنیت 

اقداماتی متناسب با شرایط استان انجام دهد.

وی افزود: استاندار خراسان رضوی باید انقلابی 

و مردمـی باشـد و از اعتـماد مـردم کـه سرمایـه 

اجتماعـی دولـت سـیزدهم اسـت، برخـوردار 

باشـد و بتوانـد ایـن سرمایـه اجتماعـی را در 

اسـتان حفـظ کنـد؛ همچنیـن باتوجه بـه اینکـه 

در خراسان رضوی تنوع مذهب و قومیت داریم،

اسـتاندار باید بتواند برای مردم مختلف اسـتان 

نقشـی وحدت آفریـن داشـته باشـد.

دبیـر حـزب مؤتلفه اسـلامی در خراسـان رضوی 

بـا بیـان اینکـه در مـدت کوتاهـی کـه از مدیریت 

آقـای معتمدیـان در اسـتان می گـذرد، ایشـان 

توانسـته اسـت مدیریتـی مطلـوب را از خـود 

بـه اجـرا بگـذارد، اظهـار کـرد: در مجمـوع آقای 

معتمدیـان عملکـرد مثبتـی در اسـتان داشـته 

اسـت؛ در دولـت سـیزدهم نیـز اگـر شـخصیتی 

قوی تـر از آقـای معتمدیـان بـرای اسـتانداری 

خراسـان رضوی وجـود داشـته باشـد، طبیعـی 

اسـت کـه او بایـد به عنـوان اسـتاندار منصـوب 

شـود، اما اگـر قـرار باشـد فردی بـه اسـتانداری 

خراسـان رضوی منصوب شـود که به اندازه آقای 

معتمدیـان کارآمـد نباشـد یـا اطلاعـات کافی از 

مدیریـت اسـتان نداشـته باشـد، به طبـع حفظ 

آقـای معتمدیـان به نفـع دولت و اسـتان اسـت.

علیرضا ظهیری

  a.zahiri@shahraranews.ir
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راسـتای ارائـه خدمـات صنفـی یکپارچـه 

بـه شـهروندان و درعین حـال کم شـدن 

فعالیت مشـاغل مزاحم و آلاینده در شهر،

مجتمع هـای صنفی را در مناطق مختلف 

به ویژه در محدوده شهر مشهد با همکاری 

اتحادیه ها ساخته که نمونه بارز آن ساخت 

مجتمع هـای صنفـی خدمـات خودرویـی اسـت.

بـه اینکـه سـاخت چنیـن مجتمع هایـی  باتوجه 

نیازمنـد وجـود زمین اسـت و آسـتان قدس رضوی 

هـم از بزرگ مالـکان زمین در مشـهد اسـت، دیروز 

مسـئولان سازمان سـامان دهی مشـاغل شهری و 

فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد و مدیریت 

مشـارکت ها و سرمایه گـذاری بنیـاد بهـره وری 

آسـتان قدس رضوی تفاهم نامـه اولیـه ای بـرای 

شناسـایی زمین هـای مسـتعد سـاخت چنیـن 

مجتمع هایی امضا کردند.

مدیرعامل سـازمان سـامان دهی مشـاغل شهری 

و فراورده هـای کشـاورزی شـهرداری مشـهد در 

مراسـم امضـای ایـن تفاهم نامـه بـا بیـان اینکـه 

زمیـن از گران ترین کالاهاسـت و بهره وری از زمین 

از اولویت ها به شـمار می رود، اظهار کرد: بهره وری 

مناسـب از زمیـن بدیـن معناسـت کـه از زمیـن در 

راسـتای ایجـاد کسـب وکار، اشـتغال و افزایـش 

تولیـد و خدمـات بهـره ببریـم.

مسـعود رضوی افـزود: اگر دغدغه تولید و اشـتغال 

داریـم، این موضوع بدون فراهم کـردن کالبدهای 

آن میسر نمی شـود و باتوجه به اینکه آسـتان قدس 

زمین هـای زیـادی دارد و از طرفـی هم شـهرداری 

می توانـد تسـهیلات مختلفـی را فراهـم می کنـد،

وجـود چنین توافق هایی سـبب اقدامات مناسـب 

برای شـهر خواهد شد.

وی همچنیـن در حاشـیه ایـن مراسـم در گفت وگو 

بـا شـهرآرا، بـا بیـان اینکـه ایـن تفاهم نامـه کلیاتی 

اسـت برای اینکـه زمین های موجود آسـتان قدس 

فراوری شـود، تصریح کـرد: اسـتفاده از زمین برای 

بهبود فضای کسـب وکار و ایجاد اشتغال و افزایش 

تولیـد اولویـت امروز کشـور و بهترین مـدل فراوری 

زمین است.

رضوی تأکید کرد: این تفاهم نامه باتوجه به اینکه 

درصـد زیـادی از زمین هـای شـهر مشـهد متعلق 

به آسـتان قدس رضوی اسـت، امضا شـده اسـت 

تـا بتـوان از ظرفیـت زمین هـای ایـن نهـاد بـرای 

ساخت مجتمع های صنفی و کارگاهی استفاده 

کـرد و عـلاوه بـر اقتصادی شـدن کسـب وکارها،

مشـکلات مربـوط بـه مشـاغل مزاحـم را در شـهر 

مشـهد نیز حـل کرد.

مدیرعامل سـازمان سـامان دهی مشـاغل شهری 

و فراورده های کشـاورزی شـهرداری مشهد با بیان 

اینکه این تفاهم نامه ۳سـاله اسـت و امیدواریم در 

این زمان و براسـاس ایـن تفاهم نامه چنـد مجتمع 

صنفـی و کارگاهی در مشـهد سـاخته شـود، ادامه 

داد: اکنون ۱۲مجتمع صنفی و کارگاهی با ظرفیت 

۲هـزار واحـد صنفـی در شـهر مشـهد فعـال اسـت 

و ۴مجتمـع درحـال سـاخت بـا ظرفیـت ۹۰۰واحـد 

صنفـی نیز تـا بهار۱۴۰۱ به بهره برداری می رسـد.

وی افـزود: همچنیـن کارگروه امور زیبایی اسـتان 

دربـاره ۴زمیـن دیگـر بـرای سـاخت مجتمع هـای 

صنفـی مصوبـه داشـته کـه مراحـل صـدور پروانـه 

بـرای ایـن ۴زمیـن نیـز در شـهرداری های مناطـق 

درحال پیگیری اسـت و امیدواریم به زودی شـاهد 

عملیـات اجرایی سـاخت مجتمع هـای صنفی در 

ایـن زمین ها باشـیم.

 آســتان قدس برای حل موضوعات شهری آماده
همکاری است

همچنین مدیر مشـارکت ها و سرمایه گذاری بنیاد 

بهـره وری موقوفـات آسـتان قدس رضوی بـا بیـان 

اینکه این آستان برای حل معضلات شهری به ویژه 

در موضـوع سـامان دهی مشـاغل مزاحـم آمـاده 

همکاری اسـت، اظهـار کرد: ما آمادگـی داریم که با 

اقدامی سه جانبه متشکل از آستان قدس رضوی،

شـهرداری مشـهد و اصنـاف بـرای حـل مشـکلات 

مربـوط به مشـاغل مزاحم و آلاینده و سـامان دهی 

ایـن مجتمع هـا در قالـب مجتمع هـای صنفـی و 

کارگاهـی اقـدام کنیم.

مهـدی جعفر نـژاد تأکید کرد: البته برخی مشـاغل 

در شهر وجود دارند که براساس قانون جزو مشاغل 

مزاحـم محسـوب نمی شـوند، اما سـاخت مجتمع 

بـرای این گونـه اصنـاف می توانـد بـه حـل برخـی 

مشـکلات موجـود در شـهر و حتی اصنـاف مربوط 

کمـک کنـد. وی افـزود: همچنیـن امـروزه در دنیـا 

بـه موضـوع گردشـگری کشـاورزی توجه می شـود 

و آسـتان قدس باتوجه به ظرفیت های کشـاورزی و 

گلخانه ای اش در شـهر مشهد می تواند این بخش 

را بـا اسـتفاده از مدل هـای روز دنیـا فعـال کنـد که 

دراین زمینـه نیز آمـاده همکاری هسـتیم.

یک توافق سه ساله به سود اصناف، 
شھروندان و محیط زیست  
شهرداری مشهد و آستان قدس رضوی تفاهم نامه تسهیلگری 

در ساخت مجتمع های صنفی و کارگاهی امضا کردند
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